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Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän 
mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin 
tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Eduskunta ja ministeriöt

Yleiset huomiot esityksestä

Patria kiittää mahdollisuudesta lausua avoimuusrekisteriä koskevasta lakiehdotuksesta. Patria pitää 
julkisen hallinnon päätöksentekoon liittyvää avoimuutta kannatettavana ja siten niin sanotun 
lobbausrekisterin käyttöönotto on kannatettavaa. Lakiehdotuksessa todettu avoimuusrekisteri tulisi 
alkuvaiheessa ottaa käyttöön eduskunnassa ja ministeriöissä. Näistä kerätyn kokemuksen 
perusteella voidaan arvioida, tulisiko esitetyn lain soveltamisalaa laajentaa muihin valtiohallinnon 
organisaatioihin. Mikäli lain soveltamisala ulotetaan koko valtiohallintoon, tulisi lainsäädännön 
soveltamisalan olla tulkinnallisesti selkeä eivätkä yritysten hallinnolliset kustannukset saisi lisääntyä.

Soveltamisalan selkeyden osalta on huomattava, että lausuttavana olevan lain 2 §:ssä ja sen 
yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan, että yrityksen vaikuttamiseksi katsottaisiin pitkäjänteinen 
tai suunnitelmallinen vaikuttaminen silloin, kun yrityksen edustaja on tarkoituksellisesti suoraan 
yhteydessä vaikuttamisen kohteeseen edistääkseen yrityksen haluamia taloudellisia tai 
yhteiskunnallisia intressejä. Laajasti tulkiten yritysten tuotteiden ja palveluiden tavanomainen 
suunnitelmallinen markkinointi täyttää vaikuttamisen määritelmän ja siten kaikki tuotteitaan ja 
palveluitaan markkinoivat yritykset tulisivat rekisteröidyksi avoimuusrekisteriin. Yritysten ja 
viranomaisten välistä yhteydenpitoa tapahtuu myös sopimukseen perustuen. Yritysten kannalta 
tulisikin olla selvää, milloin yhteydenpito viranomaisen kanssa katsotaan laissa todetuksi 
lobbaukseksi. Esitettyä sääntelyä ei tulisi kuitenkaan ulottaa kaikkeen mahdolliseen vuoropuheluun 
yritysten ja valtiohallinnon edustajien välillä.
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